
 

 

 

 

 

ACTA MESA CONTRATACIÓN 
14 DE JULIO DE 2020 

 
PRIMERA CONVOCATORIA  

     

 

1 / 4 
 

Plaza del Progreso, 1. 28840 Mejorada del Campo (Madrid). Tfno.: 91 679 48 00. 

● ○●  http://www.mejoradadelcampo.es 

PRESIDENTE 
 

D. JORGE CAPA CARRALERO 
 

VOCALES ASISTENTES 
 

D. CARLOS BELMONTE GRACIA 
DÑA. ISABEL MARÍA COLINO MARTÍNEZ 

 
SERVICIOS TÉCNICOS MUNICIPALES 

 
DÑA. JULIANA FRESNO BERTSCH 

 
SECRETARIO 

 
D. JOSÉ CARLOS CARRALERO LEÓN 

 
En la Villa de Mejorada del Campo, provincia de Madrid, siendo las doce horas 

y diez minutos del día catorce de julio dos mil veinte, se reúnen mediante videoconfe-
rencia los Sres. Vocales nominados al principio, presididos por D. Jorge Capa Carralero, 
al objeto de celebrar sesión ordinaria en primera convocatoria la Mesa de Contratación 
para la cual han sido convocados reglamentariamente. Actuando de Secretario el que 
suscribe. 

 
Siendo la hora prevista y con el quórum reglamentario, el Sr. Presidente declara 

abierta la Sesión. De conformidad con el Orden del Día, formado e inserto en las convoca-
torias circuladas con la antelación y formalidades prevenidas, se entra en el examen de los 
asuntos a tratar y, después de estudio, se adoptan los Acuerdos que se pasan a consignar. 
 

1.- APROBACIÓN DEL ACTA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN CELEBRADA 
EL DÍA 10 DE JULIO DE 2020. 
 

La Presidencia pregunta a los miembros presentes si desean formular alguna 
observación. 
 

Al no formularse ninguna, se entiende aprobada el acta de la Mesa de Contrata-
ción celebrada el día 10 de julio de 2020. 
 

2.) EXPEDIENTE 507/2020: PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO 
TRAMITADO PARA ADJUDICAR EL CONTRATO DE SERVICIOS DENOMINADO 
"PREVENCIÓN AJENO PARA EL PERSONAL DEL AYUNTAMIENTO DE MEJO-
RADA DEL CAMPO (MADRID)”. 
 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
9N

G
N

AG
FN

9T
H

W
SL

64
5E

D
G

N
PY

Y 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//m
ej

or
ad

ad
el

ca
m

po
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

4 



 

 

 

 

 

ACTA MESA CONTRATACIÓN 
14 DE JULIO DE 2020 

 
PRIMERA CONVOCATORIA  

     

 

2 / 4 
 

Plaza del Progreso, 1. 28840 Mejorada del Campo (Madrid). Tfno.: 91 679 48 00. 

● ○●  http://www.mejoradadelcampo.es 

2.1. LECTURA DE INFORME DE VALORACIÓN DE LOS CRITERIOS EVA-
LUABLES AUTOMÁTICAMENTE, EMITIDO POR LOS SERVICIOS TÉCNICOS MU-
NICIPALES. 

 
Por el Secretario de la Mesa se da cuenta del informe relativo a la valoración de 

los criterios evaluables automáticamente de las proposiciones presentadas y admitidas, 
requerido por la Mesa de Contratación en sesión de fecha 8 de junio de 2020, elaborado 
por el Jefe de Negociado de Personal del Ayuntamiento de Mejorada del Campo, D. Luis 
Mariano Garrido Perdones, firmado electrónicamente el día 9 de julio de 2020 (Código 
Validación LWZQ27G532JWH3LHA37GTC6S4). 

 
Al no formularse ninguna observación, se entiende aprobado el citado informe 

de valoración de los criterios evaluables automáticamente de fecha 9 de julio de 2020 
con Código Validación LWZQ27G532JWH3LHA37GTC6S4. 

 
2.2. PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN. 
 

A continuación, la Presidencia de la Mesa da cuenta de la puntuación final obte-
nida por las proposiciones presentadas y admitidas al referido procedimiento abierto 
simplificado una vez ponderados los criterios de valoración, establecidos en la CLÁU-
SULA SEXTA apartado 2 para el LOTE 1 y en la CLÁUSULA SÉPTIMA apartado 2 para 
el LOTE 2 del Pliego de Prescripciones Técnicas que rige el procedimiento objeto de 
esta Mesa, siendo ésta: 

 
LOTE NÚMERO 1: ESPECIALIDADES TÉCNICAS (seguridad, higiene psico-

sociología y ergonomía). 

 
LICITADOR OFERTA 

ECONO-
MICA 

HORAS 
FORMA-

CIÓN 

HORAS 
PRESEN-

CIA 

TOTAL 
PUN-
TOS 

PREVING CONSULTORES, 
S.L.U. 

43.96 Puntos 30 Puntos 15 Puntos 88,96 

QUIRON PREVENCIÓN, S.L.U. 43,96 Puntos 30 Puntos 15 Puntos 88,96 

IBERSYS SEGURIDAD Y SALUD, 
S.L. 

55,00 Puntos 0 Puntos 15 Puntos 70,00 

 
Conforme al informe elaborado por el Jefe de Negociado de Personal del Ayun-

tamiento de Mejorada del Campo, D. Luis Mariano Garrido Perdones, firmado electróni-
camente el día 9 de julio de 2020 (Código Validación 
LWZQ27G532JWH3LHA37GTC6S4), se deshace el desempate a favor de la entidad 
PREVING CONSULTORES, S.L.U., previa presentación de la documentación requerida 
de acuerdo con lo establecido en el artículo 147.2 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, 
de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico es-
pañol las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE/, 
de 26 de febrero de 2014. 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
9N

G
N

AG
FN

9T
H

W
SL

64
5E

D
G

N
PY

Y 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//m
ej

or
ad

ad
el

ca
m

po
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

4 



 

 

 

 

 

ACTA MESA CONTRATACIÓN 
14 DE JULIO DE 2020 

 
PRIMERA CONVOCATORIA  

     

 

3 / 4 
 

Plaza del Progreso, 1. 28840 Mejorada del Campo (Madrid). Tfno.: 91 679 48 00. 

● ○●  http://www.mejoradadelcampo.es 

 
LOTE NÚMERO 2: MEDICINA EN EL TRABAJO (vigilancia de la salud). 

 
LICITADOR OFERTA ECO-

NOMICA 
PROYECTO 
FORMATIVO 

TOTAL PUN-
TOS 

PREVING CONSULTORES, S.L.U. 60 Puntos 40 Puntos 100 Puntos 

 
A la vista de los resultados obtenidos, la Mesa de Contratación, por unanimidad, 

ACUERDA: 
 

PRIMERO: Proponer a la Junta de Gobierno Local la adjudicación de los siguien-
tes lotes relativos al procedimiento abierto simplificado tramitado para la prestación del 
servicio denominado “PREVENCIÓN AJENO PARA EL PERSONAL DEL AYUNTA-
MIENTO DE MEJORADA DEL CAMPO (MADRID)”, a las siguientes entidades por los 
siguientes importes y mejoras presentadas, y por un plazo de duración del contrato de 
UN (1) AÑO prorrogable, a contar desde la formalización del contrato en documento 
administrativo; por ser estas ofertas las más ventajosas para los intereses municipales 
conforme a la valoración efectuada por el Jefe de Negociado de Personal del Ayunta-
miento de Mejorada del Campo, D. Luis Mariano Garrido Perdones, firmada electróni-
camente el día 9 de julio de 2020 (Código Validación 
LWZQ27G532JWH3LHA37GTC6S4): 

 

 

LOTE 1: ESPECIALIDADES TÉCNICAS (seguridad, higiene psicosocio-
logía y ergonomía) 

 
 

PREVING CONSULTORES, S.L.U., domiciliada en 06006 Badajoz, Avenida Joaquín 
Sánchez Valverde número 1 Bajo, con C.I.F. número B-06290241, por el precio para 
el año de duración del contrato de NUEVE MIL QUINIENTOS (9.500) EUROS, I.V.A. 
excluido, más la cantidad de MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y CINCO (1.995) EU-
ROS en concepto de I.V.A. lo que hace un total de ONCE MIL CUATROCIENTOS 
NOVENTA Y CINCO (11.495) EUROS, I.V.A. incluido. 

 
 

 

LOTE 2: MEDICINA EN EL TRABAJO (vigilancia de la salud) 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
9N

G
N

AG
FN

9T
H

W
SL

64
5E

D
G

N
PY

Y 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//m
ej

or
ad

ad
el

ca
m

po
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

4 



 

 

 

 

 

ACTA MESA CONTRATACIÓN 
14 DE JULIO DE 2020 

 
PRIMERA CONVOCATORIA  

     

 

4 / 4 
 

Plaza del Progreso, 1. 28840 Mejorada del Campo (Madrid). Tfno.: 91 679 48 00. 

● ○●  http://www.mejoradadelcampo.es 

 
PREVING CONSULTORES, S.L.U., domiciliada en 06006 Badajoz, Avenida Joaquín 
Sánchez Valverde número 1 Bajo, con C.I.F. número B-06290241, por el precio para 
el año de duración del contrato de SIETE MIL QUINIENTOS (7.500) EUROS, I.V.A. 
excluido, más la cantidad de QUINIENTOS SETENTA Y SIETE EUROS CON CIN-
CUENTA CÉNTIMOS (577,50) en concepto de I.V.A. lo que hace un total de OCHO 
MIL SETENTA Y SIETE EUROS CON CINCUENTA CÉNTIMOS (8.077,50) EUROS, 
I.V.A. incluido, conforme al siguiente detalle: 
 

DENOMINACIÓN OFERTA 

IVA EX-

CLUIDO 

IM-

PORTE 

IVA 

OFERTA IVA 

INCLUIDO 

Actividades de vigilancia de la salud colectiva 2.750,00 € 577,50 € 3.327,50 € 

Actividades de vigilancia de la salud individual 4.750,00 € 0,00 € 4.750,00 € 

TOTAL LOTE 2 7.500,00 € 577,50 € 8.077,50 € 
 

 

SEGUNDO. REQUERIR a la entidad PREVING CONSULTORES, S.L.U., a cuyo 
favor ha recaído propuesta de adjudicación de los lotes 1 y 2, para que en el plazo de 
SIETE (7) DÍAS HÁBILES presente la documentación administrativa que se relaciona 
en la cláusula 22 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige la meri-
tada contratación. 

 
 
Y no habiendo más asuntos a tratar ni suscitada incidencia distinta a las recogidas, 

el Sr. Presidente declaró concluida la Sesión, siendo las doce horas y diecisiete minutos, 
extendiéndose la presente Acta, firmada electrónicamente en Mejorada del Campo, en la 
fecha que figura en el margen izquierdo de la primera página. 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
9N

G
N

AG
FN

9T
H

W
SL

64
5E

D
G

N
PY

Y 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//m
ej

or
ad

ad
el

ca
m

po
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

4 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Mejorada del Campo
	2020-07-14T13:26:27+0200
	Mejorada del Campo
	JORGE CAPA CARRALERO - 47215550T (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Mejorada del Campo
	2020-07-14T13:31:53+0200
	Mejorada del Campo
	CARRALERO LEON JOSE CARLOS - 00416400P
	Lo acepto




